01/04/2022 14:32 SEI/TRE-AC - 0483524 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=515219&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 53/2022 PRESI/GAPRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE,
DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA, no uso de suas atribuições regimentais, destacando-se,
neste particular, as disposições do Art. 19,  LV e LVII, do Regimento Interno e,

TENDO EM VISTA o que consta do Processo SEI n. 0000621-51.2022.6.01.8000,

R  E  S  O  L  V  E:

Art 1º.    DISPENSAR o  servidor  JAPHNIS DE PAIVA COSTA

ALBUQUERQUE, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Chefe de Cartório da
2ª Zona Eleitoral, código FC-6, para a qual foi designado pela Portaria Presidência  nº 40/2019, e
DESIGNÁ-LO para a função comissionada de Assistente I, Código FC-1, do  Cartório da 2ª Zona
Eleitoral.

Art 2º.  DISPENSAR o  servidor  BENJAMIM ABECASSIS JÚNIOR,Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I, Código FC-1, do Cartório da 2ª
Zona Eleitoral, para a qual foi designado pela Portaria Presidência nº 25/2022, e DESIGNÁ-LO para a
função comissionada de Chefe de Cartório da 2ª Zona Eleitoral, código FC-6.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargador FRANCISCO DJALMA
                                      Presidente

Rio Branco, 22 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DJALMA DA SILVA, Presidente, em 23/03/2022, às
17:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0483524 e o código
CRC 42086600.

0000621-51.2022.6.01.8000 0483524v6

Criado por karen, versão 6 por karen em 22/03/2022 17:12:42.

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=515218&id_procedimento_atual=515218&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=2ead5acc7029c1e5730a02336d700e307a7da580bc1b0bb17c42ee92885eee5b